menggunakan beberapa literatur hasil penelitian-penelitian sebelumnya. Dalam

penelitian ini menggunakan telaah pustaka sebagai berikut :

Pertama Skiripsi yang ditulis oleh Farhatul Aeni Nim 14112140039

Kementerian Agama Republik Indonesia Institusi Agama Negeri (IAIN) Syekh

Nurjati Cirebon 2015 M / 1437 H. Dengan judul Hukum Nikah Ulang Wanita

Hamil di Luar Nikah Tinjauan Kompilasi Hukum Islam (KHI) dan Ulama

Astanajapura. (Studi Kasus di Desa Astanajapura, Kecamatan Astanajapura,

Kabupaten Cirebon). Skripsi ini membahas mengenai pernikahan pertama saat

wanita hamil tersebut hamil duluan kemudian menikah hanya untuk menutupi

aib dirinya dan keluarga, kemudian setelah dia lahir mereka melakukan

pernikahan yang Kedua.

Kedua Skripsi yang ditulis oleh Cut Nanda Mayasari NIM 111 309 789

Fakultas Syari’ah dan Hukum UIN Ar-Raniry Prodi Hukum Keluarga 2017

M/1438 H, dengan judul Pengulangan Nikah Menurut Perspektif Hukum Islam

( Studi Kasus di KUA Kecamatan Kota Kualasimpang). Skiripsi ini membahas